

平成29年度 業務用洗濯機出荷統計 (平成30年4月発表)

(発行) 一般社団法人日本産業機械工業会 業務用洗濯機部会
本統計は日本産業機械工業会 業務用洗濯機部会4社の集計結果です。
平成23年10月統計より「洗濯脱水機」及び「乾燥機」の2機種のみでの統計です。

(洗濯脱水機)

月/年度	小型(7-19Kg以下)				中型(20-30Kg以下)				大型(31Kg以上)				合 計					前年同月比
	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	月/年度	26年	27年	28年	29年	
4月	47	42	41	59	66	93	88	102	33	34	39	57	4月	146	169	168	218	130%
5月	46	49	47	64	83	75	86	104	27	36	26	42	5月	156	160	159	210	132%
6月	49	55	52	59	69	86	80	101	31	48	55	66	6月	149	189	187	226	121%
7月	41	59	53	51	56	80	108	108	60	43	46	55	7月	157	182	207	214	103%
8月	33	44	42	53	68	85	92	131	48	42	59	75	8月	149	171	193	259	134%
9月	59	49	62	83	101	101	113	147	50	54	52	77	9月	210	204	227	307	135%
10月	39	35	55	62	73	73	105	148	46	44	65	62	10月	158	152	225	272	121%
11月	55	42	50	60	74	94	104	131	36	41	68	67	11月	165	177	222	258	116%
12月	21	46	52	71	60	75	102	148	44	49	52	73	12月	125	170	206	292	142%
1月	47	33	50	58	82	80	88	127	35	56	50	63	1月	164	169	188	248	132%
2月	41	54	73	51	73	99	105	118	51	57	68	70	2月	165	210	246	239	97%
3月	62	70	67	94	133	136	188	204	116	131	103	87	3月	311	337	358	385	108%
合 計	540	578	644	765	938	1,077	1,259	1,569	577	635	683	794	合 計	2,055	2,290	2,586	3,128	121%

4半期毎合計																	前年同期比	
4-6月	142	146	140	182	218	254	254	307	91	118	120	165	4-6月	451	518	514	654	127%
7-9月	133	152	157	187	225	266	313	386	158	139	157	207	7-9月	516	557	627	780	124%
10-12月	115	123	157	193	207	242	311	427	126	134	185	202	10-12月	448	499	653	822	126%
1-3月	150	157	190	203	288	315	381	449	202	244	221	220	1-3月	640	716	792	872	110%
月/年度	26年	27年	28年	28年	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	月/年度	26年	27年	28年	29年	
合 計	540	578	644	765	938	1,077	1,259	1,569	577	635	683	794	合 計	2,055	2,290	2,586	3,128	121%

(乾燥機)

月/年度	小型(7-20Kg以下)				中型(21-50Kg以下)				大型(51Kg以上)				合 計					前年同月比
	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	月/年度	26年	27年	28年	29年	
4月	74	97	105	131	47	73	78	95	15	16	34	35	4月	136	186	217	261	120%
5月	85	111	106	129	76	69	76	93	24	8	19	27	5月	185	188	201	249	124%
6月	86	97	146	125	53	77	69	105	27	32	21	39	6月	166	206	236	269	114%
7月	64	92	119	150	81	81	92	94	25	33	23	38	7月	170	206	234	282	121%
8月	74	85	113	134	58	74	74	88	27	15	29	21	8月	159	174	216	243	113%
9月	138	119	145	181	77	89	87	100	18	38	32	31	9月	233	246	264	312	118%
10月	78	95	128	172	58	72	96	95	16	26	36	17	10月	152	193	260	284	109%
11月	101	78	114	128	76	62	73	81	22	17	35	37	11月	199	157	222	246	111%
12月	96	87	133	169	65	98	80	104	26	28	27	34	12月	187	213	240	307	128%
1月	89	111	121	118	75	71	89	91	21	16	44	6	1月	185	198	254	215	85%
2月	71	89	144	163	97	94	78	76	21	34	30	50	2月	189	217	252	289	115%
3月	139	160	172	240	116	117	100	140	75	71	67	65	3月	330	348	339	445	131%
合 計	1095	1221	1546	1840	879	977	992	1162	317	334	397	400	合 計	2291	2532	2935	3402	116%

4半期毎合計																	前年同期比	
4-6月	245	305	357	385	176	219	223	293	66	56	74	101	4-6月	487	580	654	779	119%
7-9月	276	296	377	465	216	244	253	282	70	86	84	90	7-9月	562	626	714	837	117%
10-12月	275	260	375	469	199	232	249	280	64	71	98	88	10-12月	538	563	722	837	116%
1-3月	299	360	437	521	288	282	267	307	117	121	141	121	1-3月	704	763	845	949	112%
月/年度	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	26年	27年	28年	29年	月/年度	26年	27年	28年	29年	
合 計	1,095	1,221	1,546	1,840	879	977	992	1,162	317	334	397	400	合 計	2,291	2,532	2,935	3,402	116%